La razón es, como dice el docto Avanzini, porque en este caso «potest a confessario (simplici) absolvi, si pœnitens promittat se quamprimum de-

nuntiaturum; non enim in hoc articulo habetur illa clausula *donec non denuntiaverint*, quæ habetur in articulo IV, *De excom. Romano Pontifici reservat.*» (Edic. de 1874, pág. 72.) Lo mismo dice el Sr. Annibali, página 71. He aquí sus palabras:

«Ceterum si promiserit denuntiatum, et ei fides haberi possit, absolvi poterit; et nedum à *peccatis* ante mensem elapsam, quod in constit. Benedicti XIV expresse cautum est, sed et *ab excommunicatione* post mensem, quia constitutio nostra, quando id voluit, expressit; nec puto ipsum reincidere in eandem excommunicationem, si postea fidem fefellerit.»

3474. NOTA 42. En cuanto á esta nota, se ha de advertir que no todas las excomuniones de que hace mención el Tridentino quedan en su antiguo vigor, sino:

1.º Aquellas censuras que impuso el Tridentino en las decisiones dogmáticas, añadiendo al que las negase ó contradijese, la pena de anatema.

2.º En cuanto á las censuras pertenecientes á la disciplina, tan sólo se creen permanentes las que fueron impuestas *directamente* por el Tridentino, si no fueron abrogadas ó mitigadas por la constitución *Apostolicæ Sedis*. Así opina el anotador y adicinador de Gury (edición de Roma de 1873, tomo 2, pág. 621), y en mi concepto con mucha razón. Dice así:

«*Pianæ constitutionis de Tridentinis censuris declaratio ita intelligenda videtur, ut solummodo Tridentinæ censuræ directe inflictæ in suo robore nunc permaneant. Hoc enim eruitur ex ipso constitutionis scopo in ejusdem exordio satis expresse, quo, nimirum, ad evitandas dubietates, anxietates, angoresque conscientiæ, sive pro iis quibus animarum cura commissa est, sive pro ipsis fidelibus, certus determinatusque censurarum numerus haberetur. Porro nec censurarum numerus certus esset, nec prædictis incommodis*